
Základní škola, Brno, Mutěnická 23 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

Provozní řád 

sportovního areálu ZŠ, Brno, Mutěnická 23 

 
Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do areálu s tímto provozním 

řádem a dodržovat jeho ustanovení. 

I. Účel sportovního areálu 

1. Sportovní areál je určen k provozování míčových her na umělém povrchu: malá kopaná, házená, nohejbal, 

volejbal, basketbal, tenis. Běžecká dráha je určena výhradně pro běžecké disciplíny. Rozběhovou dráhu a 

pískové doskočiště je možno používat výhradně pro skok daleký.  

2. Sportovní areál je určen zejména a přednostně pro potřeby vyučování tělesné výchovy ZŠ, školní družiny, 

zájmové a mimoškolní činnosti organizované školou, a to nejméně do 16:00 hodin.   

3. Na základě dohody mohou v určitých hodinách a dnech areál využívat další školské, sportovní a ostatní 

organizace, včetně veřejnosti. 

 

II. Správa hřiště 

1. Celý areál spravuje a provozuje ZŠ, Brno, Mutěnická 23, p. o. prostřednictvím svých zaměstnanců. 

2. Vstup do sportovního areálu školy je povolen pouze se souhlasem provozovatele. 

3. Zaměstnanci školy dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu návštěvníky hřiště. Jsou také 

oprávněni vykázat z areálu ty uživatele, kteří nemají dohodu se školou, nedbají pokynů a nedodržují 

Provozní řád pro návštěvníky. V případě potřeby bude přivolána PČR. 

4. Za jakýkoliv úraz, újmy na zdraví, případně škody způsobené ve sportovním areálu mimo akce 

organizované školou, nenese škola odpovědnost.  

5. Všichni návštěvníci sportovního areálu jsou povinni dbát na bezpečné chování a neohrožovat zdraví své 

ani ostatních návštěvníků.  

6. Sportovní areál je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

7. Sportovní areál není vybaven sociálním zařízením ani šatnami.  

 

Ve sportovním areálu hřiště je přísně zakázáno: 

• Kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm, skleněnými lahvemi. 

• Požívat alkoholické nápoje a jiné omamné či toxické prostředky a jiné nebezpečné návykové 

látky. 

• Jezdit na kole, koloběžkách, motorkách, kolečkových bruslích a skateboardech. 

• Vodit psy, kočky a jiná zvířata do areálu. 

• Používat žvýkačky. 

• Věšet se na sportovní náčiní. 

• Ničit zeleň a venkovní inventář sportovního areálu, znečišťovat areál. 

• Přemisťovat volný inventář areálu. 

• Vstupovat podnapilým osobám nebo osobám vykazujícím známky podnapilosti či pod vlivem 

návykových látek.  

• Neoprávněně manipulovat s příslušenstvím hřiště a poškozovat vybavení i hřiště samotného a 

budovy školy včetně popisování, polepování nebo pomalovávání zařízení. 

• Vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít. 

• Vnášet neskladné či objemné předměty. 



Základní škola, Brno, Mutěnická 23 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

• Vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro návštěvníky. 

• Házet předměty jakéhokoli druhu na hrací a běžecké plochy. 

• Pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických zařízení zvukové či obrazové záznamy 

probíhající sportovní akce bez povolení pořádající organizace. 

• Odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená. 

• Užívat herní a sportovní zařízení a nářadí při zjištěném poškození. 

• Používat sportoviště a jednotlivá zařízení hřiště je-li kluzké nebo poškozené (včetně přítomnosti 

odpadků nebo znečištění) a za nepříznivých podmínek (jako je například vlhko, mráz, déšť, 

mlha, spadané listí atd.). 

• Zdržovat se v areálu mimo provozní dobu nebo dobu pronájmu. 

 

III. Provozní doba 

Sportovní areál: je otevřen pro veřejnost od 1. 4. do 30. 6. a od 1. 9. do 31. 10.: 

všední dny od 16:00 do 20:00 hodin,  

     soboty, neděle od 14:00 do 20:00 hodin. 

 

Po dobu letních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. denně od 14:00 do 20:00 hodin.  

 

• Před vstupem musí mít zájemce domluven pronájem nebo mít dohodu se školou! 

• Nájemce areálu je povinen dodržet Provozní řád sportovního areálu, v opačném případě bude čip 

zablokován. Před vstupem je povinen zkontrolovat stav hřiště, zda je bezpečný a vhodný ke sportovní 

činnosti. V opačném případě nesmí hřiště využít a má povinnost informovat školu o této situaci. 

Nájemce nese plnou zodpovědnost za toto rozhodnutí. 

 

IV. Poplatky za užívání sportovního areálu 

1. Užívání sportovního areálu je zpoplatněno. 

 

       Cena za 1 hodinu pronájmu je 250,- Kč, vstup na hřiště je na čip. 

 

Čipy je možno převzít proti vratné záloze 200,- Kč v kanceláři ZŠ Mutěnická 23 po předchozí telefonické 

domluvě (544 210 893). Jednorázově lze zakoupit libovolný počet vstupů.   

 
2. Zájemci o dlouhodobý pronájem dojednají smlouvu o používání areálu s ředitelkou školy.  

 

V. Závěr 

1. Provozní řád a pokyny jsou platné a účinné od 1. 4. 2024 a jsou umístěny u vstupu do areálu a na webu 

školy. 

V naléhavých případech volejte telefonicky: 

 
Evropské číslo tísňového volání  112  Městská policie  156 

Záchranná služba    155  Hasiči    150 

Policie      158   

 

V Brně dne: 1. 4. 2024      

         Mgr. Magda Střelská 

                                     ředitelka školy 


